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Ledamöter Petter Martinsson (S) Ordförande 
Petra Gardos Ek (M) 1:e vice ordförande 
Maria Antonsson (MP) 2:e vice ordförande 
Bengt-Olov Tengmark (S) 
Camille Gelfgren (V) 
Amelie Langby (M) 
Magnus Granat (M) 
Anders Lindman (SD) 
Alexander Zejlon (L) 
Daniele Fava (C) 
Sanna Eliasson (S) ersätter Anna Ekström (S) 
Luna Recabarren (S) ersätter Noor Karim Löfgren (S) 
Linnea Sandels (V) ersätter Tomas Dillén (V) 
 

Ersättare Alexander Strehl (S) 
Maria Walter (MP) 
Fredrik Strömsten (M) 
Douglas Ahlberg (M) 
Tomas Grönberg (L) 
Göran Råsmar (C) 
 

Övriga närvarande Adam Berglund Förvaltningssekreterare 
Maria Härenstam Avdelningschef 
Christine Salemka Carlsén Avdelningschef 
Cornelia Schroeder Lundberg Avdelningschef 
Nina Svensson Kanslichef 
Helena Wiberg Avdelningschef 
Hanna Wirde Avdelningschef 
Fredrik Ekroth Tjänsteman 
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Sekreterare Adam Berglund 
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§ 15 
Remiss av Funktionsprogram för förskolelokaler  
NI 2026/164 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått Funktionsprogram för 
förskolelokaler på remiss från kommunstyrelsen för yttrande senast 
7 april 2026. Förskolenämnden fick i budget 2024 i uppdrag att ta 
fram ett styrande stadsövergripande funktionsprogram för 
förskolelokaler. Syftet med programmet är att det ska bidra till en 
likvärdig och kvalitativ funktionalitet vid nybyggnation av 
förskolelokaler. Funktionsprogrammet kommer, tillsammans med 
Lekvärdesriktlinjer, bland annat leda till en ökad likvärdighet 
gällande förskolornas utformning. 
  
Förvaltningen står bakom att staden tar fram ett gemensamt 
program som kan utgöra en grund i arbetet med att skapa en 
likvärdig och kvalitativ funktionalitet vid nybyggnation av 
förskolelokaler. Förvaltningen uppskattar att programmet lyfter 
vikten av samverkan, men önskar att fler funktioner inkluderas i 
planeringen, exempelvis barnrättssamordnare. Förvaltningen 
efterlyser tydligare hänsynstaganden till personalutrymmen samt 
tydligare styrning vad gäller utformning av förskolegårdar, utifrån 
bland annat klimataspekter. Vidare önskas att begreppet avdelning 
byts ut till enhet, då det ger en större flexibilitet i förhållande till 
nyttjandet av lokalerna. För att öka möjligheten till flexibel 
användning av lokalerna önskar förvaltningen att detaljplaner och 
kontrakt skrivs fram så att nyttjandet gäller kommunala verksamhet 
och inte enbart förskoleverksamhet.  
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Alexnader Zejlon (L) och Daniele Fava 
(C) yrkar: 
  

1. Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut 
2. Att Funktionsprogram för förskolelokaler justeras så att 

programmet inte anger en nedre normerande storleksgräns 
för förskolor samt har sex avdelningar som övre gräns. 

3. Att därutöver anföra följande: 
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Vi välkomnar att staden tar ett samlat grepp om funktionella 
krav för förskolelokaler och delar ambitionen om hög 
kvalitet, god arbetsmiljö och långsiktig hållbarhet. Det är 
glädjande att vänsterstyret till sist har lyssnat på föräldrars 
och våra partiers oro över de enorma förskolor som byggs i 
stadens regi. 

  
Samtidigt anser vi att funktionsprogrammet i sin nuvarande 
utformning inte tar hänsyn till barns skilda behov, lokala 
förutsättningar och familjers olika önskemål. För vissa barn 
är det avgörande att få vistas i mindre sammanhang med 
lugnare miljö, färre relationer och hög igenkänning. För dessa 
barn kan storleken på verksamheten vara viktigare än 
exempelvis tillgång till tillagningskök eller andra storskaliga 
funktioner. Den nedre normerande storleksgränsen för 
förskolor riskerar att tränga undan mindre förskolor, inklusive 
föräldrakooperativ och fristående aktörer, trots att dessa ofta 
erbjuder den typ av miljö som vissa barn särskilt gynnas av. 
Det är dessa barn som kommer få betala priset för 
vänsterstyret ideologiska motstånd mot fristående aktörer. 
Det föreslagna övre spannet på planerade förskolor är även 
för högt, där förskolor med åtta avdelningar kan husera över 
120 barn. Staden bör således i normalfallet inte planera för 
förskolor som är större än sex avdelningar. Endast efter 
särskild prövning av alla tänkbara alternativ kan förskolor 
som har fler än 6 avdelningar planeras, detta ska i så fall 
beslutas av beställande nämnd och ske i ett tidigt skede. 

  
Därtill saknar vi en tydligare prioritering mellan programmets 
många funktionskrav. När samtliga funktioner ges samma 
tyngd finns en uppenbar risk att programmet blir svårt att 
tillämpa i praktiken, särskilt i projekt med begränsade ytor. 
Ett styrande dokument bör ge vägledning även i situationer 
där målkonflikter uppstår. 

  
Vi ser även med oro på att funktionsprogrammet inte berör 
lokalernas utformning med hänsyn till externa hot och 
allvarliga riskscenarier, såsom behov av inrymning och säker 
utrymning vid pågående dödligt våld. Mot bakgrund av 
samhällsutvecklingen anser vi att detta är en allvarlig brist. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Alexander Zejlon (L) och Daniele Fava 
(C), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
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Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Alexander Zejlon (L) och Daniele Fava 
(C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2026/164-3 Svar på remiss av Funktionsprogram för 
förskolelokaler 

• NI 2026/164-1.1 Bilaga 1. Funktionsprogram för 
förskolelokaler 

• NI 2026/164-1.2 Bilaga 2. Förskoleförvaltningens 
tjänsteutlåtande 

 
 



Signerat av
Protokollet har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Petter Martinsson 2026-03-31
Petra Gardos Ek 2026-03-31
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